Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района

П Р И К А З
          от 26.04.2022 г.                                                                                         №  103

О проведении смотра строя и песни
среди воспитанников дошкольных
образовательных организаций (Парад дошколят)

 В целях формирования патриотических чувств, любви к Родине, воспитание у детей уважения к Российской армии, воспитание командного духа и морально-нравственных качеств детей  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 05 мая 2022 года смотр строя и песни среди воспитанников дошкольных образовательных организаций (Парад дошколят);
2. Утвердить:
- Положение о проведении смотра строя и песни среди воспитанников дошкольных образовательных организаций (Парад дошколят) (Приложение 1);
      - Состав оргкомитета (Приложение №2);
      - Смету расходов на проведение смотра строя и песни (Приложение №3).
3. Организационно-методическое сопровождение возложить на методический кабинет отдела образования и социального развития администрации Цивильского района.
[bookmark: _GoBack]4. Заведующим дошкольных образовательных организаций  обеспечить участие детей в смотре строя и песни.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста  отдела образования и социального развития администрации Цивильского района            Порфирьеву И.С.

Заместитель  главы -  начальник отдела
образования и социального развития
администрации Цивильского района                                                       А.В. Волчкова

С приказом ознакомлен(а):

Приложение № 1
к приказу отдела образования
и социального развития
администрации Цивильского района
от 26.04.2022 № 103

Положение
смотра строя и песни среди дошкольных образовательных организаций
(парад дошколят)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
   1.1 Учредителем смотра строя и песни является отдел образования и социального развития администрации Цивильского района.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1 Формирование патриотических чувств, любви к Родине, воспитание у детей уважения к Российской армии.
2.2. Воспитание командного духа и морально-нравственных качеств детей.

3. УЧАСТНИКИ
3.1. Участниками смотра строя и песни среди дошкольных образовательных организаций (Парад дошколят) являются воспитанники дошкольных образовательных организаций Цивильского района.

4. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Конкурс-фестиваль проводится 05 мая 2022г. в 10:00.
4.2. Место проведения смотра: площадь около Дома Культуры (скейт-площадка).
4.3. Заявки на участие в смотре подаются до 04 мая 2022г. на эл. адрес: Obrazovmolod@yandex.ru (Приложение к Положению смотра и строя песни среди дошкольных образовательных организаций).

5. НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Участники смотра и строя песни награждаются грамотами и ценными призами.

Приложение к Положению
смотра и строя песни среди
дошкольных образовательных
организаций (Парад дошколят)

Заявка на участие в смотре строя и песни среди дошкольных
 образовательных организаций (Парад дошколят)

ЗАЯВКА

Наименование ДОУ ___________________________________________________________________________

Группа ___________________________________________________________________________

Педагог, готовивший команду____________________________________________________________________

Название отряда______________________________________________________________________

ФИО командира (полностью)____________________________________________________

Заведующий ДОУ «___________________»________________/_____________________/

К заявке прилагается списочный состав команды (фамилия, имя, год рождения)
Приложение № 2
к приказу отдела образования
и социального развития
администрации Цивильского района
от 26.04.2022 № 103

Состав оргкомитета

	             Иванова Э.И.
	Заведующий методическим кабинетом отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;

	Порфирьева И.С.
	Методист отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;

	             Степанова М.Э.
	Методист отдела образования и социального развития администрации Цивильского района.

Приложение № 3
к приказу отдела образования
и социального развития
администрации Цивильского района
от 26.04.2022 № 103

Смета расходов
по проведению смотра строя и песни среди дошкольных образовательных организаций (парад дошколят)

1. Приобретение бланков «Грамоты» – __ шт.х ___ рублей = ____ рублей
2.  Приобретение ценных призов   для вручения  участникам конкурса:
__________ ____ шт x  ______ рублей= _______ рублей

         Итого:  ______ рублей  (_________________) рублей 00 коп.

      Смету составила: заведующая методическим кабинетом:                          Э.И. Иванова